ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

Mﬂ 2 Despesa Autorizada X Realizada - Consolidado

Anexo 11 da Lei 4.320/64

Exercicio: 2020

Caodigo

30000000
31000000
31900000
31900100
31900300
31900400
31901100
31901300
31901600
31903400

31904100
31909100
31909200
31909300
31909400
31909600
31910000

31919600
32000000
32900000
32902100
33000000
33500000

33504100
33504300
33700000

33710000
33717000

33900000
33901400
33901600
33901800
33903000
33903100
33903200
33903300
33903400
33903500
33903600
33903800
33903900
33904000

33904100
33904200
33904300
33904600
33904700
33904800
33909100
33909200
33909300
33909400
33909500
33910000

33913900
40000000
44000000

Especificagédo

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
Aposentadorias e Reformas
Pensbes
Contratagdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Obrigagdes Patronais
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil

Outras Desp. de Pessoal Dec. de Contratos de
Terceirizagdo

Contribuicoes

Sentengas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores

Indenizagdes e Restituicbes

Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas
Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado

APLICAGAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORGAMENTARIAS

Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
APLICACOES DIRETAS

Juros Sobre a Divida Por Contrato
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS SEM
FINS LUCRATIVOS

Contribuigées
Subvengdes Sociais

TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES
MULTIGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

Transferencia a Consoércio Publico Mediante Contrato de
Rateio

APLICACOES DIRETAS
Diarias - Pessoal Civil
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil
Auxilio Financeiro a Estudantes
Material de Consumo
Premiacdes Cult. Artist. Cientif. Desport e Outros
Material,Bem Ou Servico Para Distribuigdo Gratuita
Passagens e Despesas com Locomogao
Outras Desp. Pessoal Decor. Contratos Tercerizagao
Servigos de Consultoria
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica
Arrendamento Mercantil
QOutros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Servigos de Tecnologia da Informagdo e Comunicagéo -
Pessoa Juridica

Contribuigbes

Auxilios

Subvengdes Sociais

Auxilio-alimentacédo

Obrigagbes Tributarias e Contributivas

Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Sentengas Judiciais

Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes

Indenizagdes e Restituigdes Trabalhistas
Indenizagdo pela Execugéo de Trabalhos de Campo

APLICAGAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORCAMENTARIAS

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

Autorizada

Suplomentar | Extraord. Total
91.312.740,37 1.632.762,86 92.945.503,23
57.655.852,66 1.318.332,86 58.974.185,52
57.655.852,66 1.318.332,86 58.974.185,52
679.121,00 0,00 679.121,00
0,00 0,00 0,00
5.999.192,28 0,00 5.999.192,28
41.636.725,07 0,00 41.636.725,07
8.401.614,56 1.318.332,86 9.719.947,42
536.478,00 0,00 536.478,00
1,00 0,00 1,00
0,00 0,00 0,00
5.974,53 0,00 5.974,53
39.351,27 0,00 39.351,27
100,00 0,00 100,00
357.194,95 0,00 357.194,95
0,00 0,00 0,00
100,00 0,00 100,00
100,00 0,00 100,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
33.656.887,71 314.430,00 33.971.317,71
742,00 0,00 742,00
116,00 0,00 116,00
626,00 0,00 626,00
72.353,00 0,00 72.353,00
72.353,00 0,00 72.353,00
72.353,00 0,00 72.353,00
33.583.792,71 314.430,00 33.898.222,71
162.149,60 0,00 162.149,60
6,00 0,00 6,00
10,00 0,00 10,00
10.114.675,07 0,00 10.114.675,07
2.372,00 210.500,00 212.872,00
1.876.094,92 0,00 1.876.094,92
48.403,57 0,00 48.403,57
5.037,00 0,00 5.037,00
433.900,94 0,00 433.900,94
1.804.877,59 68.700,00 1.873.577,59
0,00 0,00 0,00
16.251.552,66 34.000,00 16.285.552,66
526.421,51 1.000,00 527.421,51
526,00 0,00 526,00
0,00 0,00 0,00
13.100,00 0,00 13.100,00
520,00 0,00 520,00
472.374,00 0,00 472.374,00
196.824,00 0,00 196.824,00
263.914,39 0,00 263.914,39
163.945,61 0,00 163.945,61
1.237.713,85 230,00 1.237.943,85
20,00 0,00 20,00
2.440,00 0,00 2.440,00
6.914,00 0,00 6.914,00
6.914,00 0,00 6.914,00
14.459.160,77 0,00 14.459.160,77
13.507.551,64 0,00 13.507.551,64

Realizada Diferenca

82.899.280,64 10.046.222,59

55.467.405,55 3.506.779,97
55.467.405,55 3.506.779,97
628.941,07 50.179,93
0,00 0,00
5.250.237,86 748.954,42
39.435.606,31 2.201.118,76
9.325.703,00 394.244,42
479.919,62 56.558,38
0,00 1,00

0,00 0,00

2.580,12 3.394,41
22.210,27 17.141,00
0,00 100,00
322.207,30 34.987,65
0,00 0,00

0,00 100,00

0,00 100,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
27.431.875,09 6.539.442,62
0,00 742,00

0,00 116,00

0,00 626,00
65.136,69 7.216,31
65.136,69 7.216,31
65.136,69 7.216,31
27.366.738,40 6.531.484,31
117.970,00 44.179,60
0,00 6,00

0,00 10,00
6.940.982,01 3.173.693,06
212.800,00 72,00
1.381.133,52 494.961,40
7.625,27 40.778,30

0,00 5.037,00
414.551,68 19.349,26
1.594.435,82 279.141,77
0,00 0,00
14.452.752,45 1.832.800,21
351.424,92 175.996,59
0,00 526,00

0,00 0,00
13.000,00 100,00
0,00 520,00
439.999,29 32.374,71
166.062,87 30.761,13
197.090,86 66.823,53
151.137,01 12.808,60
924.032,70 313.911,15
0,00 20,00

1.740,00 700,00

0,00 6.914,00

0,00 6.914,00
12.506.783,58 1.952.377,19
11.598.873,96 1.908.677,68

Contabilis - Gestao Publica / /

Chave do Filtro: 4YN8-EHKJ-MXTF-7SNC-ZGC2

Emitido em: 30/03/2021 Pagina 1 de 2



ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA

Mﬂ 2 Despesa Autorizada X Realizada - Consolidado

Anexo 11 da Lei 4.320/64

Exercicio: 2020

Caodigo

44900000
44904000

44905100
44905200
44906100
44909300
45000000
45900000
45905200
46000000
46900000
46907100
46910000

46917100

90000000
0

99000000
0

99990000
0

99999900
0

99999999
0

Especificagao

APLICACOES DIRETAS
Servigos de Tecnologia da Informagéo e Comunicacéo -

Pessoa Juridica

Obras e Instalagdes

Equipamentos e Material Permanente

Aquisi¢do de Imoéveis

Indenizagdes e Restituicbes
INVERSOES FINANCEIRAS
APLICACOES DIRETAS

Equipamentos e Material Permanente
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
APLICAGOES DIRETAS

Principal da Divida Contratual Resgatado

APLICAGAO DIRETA - OPERAGOES
INTRAORGAMENTARIAS

Principal da Divida Contratual Resgatado

RESERVAS

RESERVAS

RESERVAS

RESERVA DE CONTINGENCIA

Reservas de Contingéncia

Autorizada
Orgamentario Especial Realizada Diferenca
Total
Suplementar Extraord.

13.507.551,64 0,00 13.507.551,64 11.598.873,96 1.908.677,68
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11.908.394,52 0,00 11.908.394,52 10.546.015,06 1.362.379,46
1.534.295,12 0,00 1.534.295,12 1.003.749,50 530.545,62
262,00 0,00 262,00 0,00 262,00
64.600,00 0,00 64.600,00 49.109,40 15.490,60
12.413,00 0,00 12.413,00 169,00 12.244,00
12.413,00 0,00 12.413,00 169,00 12.244,00
12.413,00 0,00 12.413,00 169,00 12.244,00
939.196,13 0,00 939.196,13 907.740,62 31.455,51
939.196,13 0,00 939.196,13 907.740,62 31.455,51
939.186,13 0,00 939.186,13 907.740,62 31.445,51
10,00 0,00 10,00 0,00 10,00

10,00 0,00 10,00 0,00 10,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
f 1
: Total Geral: 105.771.901,14 1.632.762,86 107.404.664,00 95.406.064,22 11.998.599,78 ;

DANILO /Fvés}zig%%mo

PREFEITO MUNICIPAL

2 \g@hwr
SE VA

e (8R0—

MIR DOS PASSOS
CRC/SE N° 4111

Contabilis - Gestao Publica / /

Chave do Filtro: 4YN8-EHKJ-MXTF-7SNC-ZGC2

Emitido em: 30/03/2021

Pagina 2 de 2



