

ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA Despesa Autorizada X Realizada - Consolidado

	Especificação					Exercício: 2020
Código		Autorizada				
		Orçamentário Suplementar	Especial Extraord.	Total	Realizada	Diferença
30000000	DESPESAS CORRENTES	91.312.740,37	1.632.762,86	92.945.503,23	82.899.280,64	10.046.222,59
31000000	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	57.655.852,66	1.318.332,86	58.974.185,52	55.467.405,55	3.506.779,97
31900000	APLICAÇÕES DIRETAS	57.655.852,66	1.318.332,86	58.974.185,52	55.467.405,55	3.506.779,97
31900100	Aposentadorias e Reformas	679.121,00	0,00	679.121,00	628.941,07	50.179,93
31900300	Pensões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31900400	Contratação Por Tempo Determinado	5.999.192,28	0,00	5.999.192,28	5.250.237,86	748.954,42
31901100	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	41.636.725,07	0,00	41.636.725,07	39.435.606,31	2.201.118,76
31901300	Obrigações Patronais	8.401.614,56	1.318.332,86	9.719.947,42	9.325.703,00	394.244,42
31901600	Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil	536.478,00	0,00	536.478,00	479.919,62	56.558,38
31903400	Outras Desp. de Pessoal Dec. de Contratos de Terceirização	1,00	0,00	1,00	0,00	1,00
31904100	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31909100	Sentenças Judiciais	5.974,53	0,00	5.974,53	2.580,12	3.394,41
31909200	Despesas de Exercícios Anteriores	39.351,27	0,00	39.351,27	22.210,27	17.141,00
31909300	Indenizações e Restituições	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
31909400	Indenizações e Restituições Trabalhistas	357.194,95	0,00	357.194,95	322.207,30	34.987,65
31909600	Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
31910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
31919600	Ressarcimento de Despesas de Pessoal Requisitado	100,00	0,00	100,00	0,00	100,00
32000000	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32900000	APLICAÇÕES DIRETAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
32902100	Juros Sobre a Dívida Por Contrato	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33000000	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	33.656.887,71	314.430,00	33.971.317,71	27.431.875,09	6.539.442,62
33500000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS	742,00	0,00	742,00	0,00	742,00
33504100	Contribuições	116,00	0,00	116,00	0,00	116,00
33504300	Subvenções Sociais	626,00	0,00	626,00	0,00	626,00
33700000	TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	72.353,00	0,00	72.353,00	65.136,69	7.216,31
33710000	TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS	72.353,00	0,00	72.353,00	65.136,69	7.216,31
33717000	Transferencia a Consórcio Público Mediante Contrato de Rateio	72.353,00	0,00	72.353,00	65.136,69	7.216,31
33900000	APLICAÇÕES DIRETAS	33.583.792,71	314.430,00	33.898.222,71	27.366.738,40	6.531.484,31
33901400	Diárias - Pessoal Civil	162.149,60	0,00	162.149,60	117.970,00	44.179,60
33901600	Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil	6,00	0,00	6,00	0,00	6,00
33901800	Auxílio Financeiro a Estudantes	10,00	0,00	10,00	0,00	10,00
33903000	Material de Consumo	10.114.675,07	0,00	10.114.675,07	6.940.982,01	3.173.693,06
33903100	Premiações Cult. Artist. Cientif. Desport e Outros	2.372,00	210.500,00	212.872,00	212.800,00	72,00
33903200	Material,Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita	1.876.094,92	0,00	1.876.094,92	1.381.133,52	494.961,40
33903300	Passagens e Despesas com Locomoção	48.403,57	0,00	48.403,57	7.625,27	40.778,30
33903400	Outras Desp. Pessoal Decor. Contratos Tercerização	5.037,00	0,00	5.037,00	0,00	5.037,00
33903500 33903600	Serviços de Consultoria Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	433.900,94 1.804.877,59	0,00 68.700,00	433.900,94 1.873.577,59	414.551,68	19.349,26 279.141,77
33903800	Arrendamento Mercantil	0,00	0,00	0,00	1.594.435,82	0,00
33903900	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	16.251.552,66	34.000,00	16.285.552,66	14.452.752,45	1.832.800,21
33904000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica	526.421,51	1.000,00	527.421,51	351.424,92	175.996,59
33904100	Contribuições	526,00	0,00	526,00	0,00	526,00
33904200	Auxílios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
33904300	Subvenções Sociais	13.100,00	0,00	13.100,00	13.000,00	100,00
33904600	Auxílio-alimentação	520,00	0,00	520,00	0,00	520,00
33904700	Obrigações Tributárias e Contributivas	472.374,00	0,00	472.374,00	439.999,29	32.374,71
33904800	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	196.824,00	0,00	196.824,00	166.062,87	30.761,13
33909100	Sentenças Judiciais	263.914,39	0,00	263.914,39	197.090,86	66.823,53
33909200	Despesas de Exercícios Anteriores	163.945,61	0,00	163.945,61	151.137,01	12.808,60
33909300	Indenizações e Restituições	1.237.713,85	230,00	1.237.943,85	924.032,70	313.911,15
33909400	Indenizações e Restituições Trabalhistas	20,00	0,00	20,00	0,00	20,00
33909500	Indenização pela Execução de Trabalhos de Campo	2.440,00	0,00	2.440,00	1.740,00	700,00
33910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	6.914,00	0,00	6.914,00	0,00	6.914,00
33913900	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	6.914,00	0,00	6.914,00	0,00	6.914,00
40000000	DESPESAS DE CAPITAL	14.459.160,77	0,00	14.459.160,77	12.506.783,58	1.952.377,19
44000000	INVESTIMENTOS	13.507.551,64	0,00	13.507.551,64	11.598.873,96	1.908.677,68



Exercício: 2020

	Especificação		Autorizada			
Código		Orçamentário Suplementar	Especial Extraord.	Total	Realizada	Diferença
44900000	APLICAÇÕES DIRETAS	13.507.551,64	0,00	13.507.551,64	11.598.873,96	1.908.677,68
44904000	Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicaç Pessoa Jurídica	ção - 0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44905100	Obras e Instalações	11.908.394,52	0,00	11.908.394,52	10.546.015,06	1.362.379,46
44905200	Equipamentos e Material Permanente	1.534.295,12	0,00	1.534.295,12	1.003.749,50	530.545,62
44906100	Aquisição de Imóveis	262,00	0,00	262,00	0,00	262,00
44909300	Indenizações e Restituições	64.600,00	0,00	64.600,00	49.109,40	15.490,60
45000000	INVERSÕES FINANCEIRAS	12.413,00	0,00	12.413,00	169,00	12.244,00
45900000	APLICAÇÕES DIRETAS	12.413,00	0,00	12.413,00	169,00	12.244,00
45905200	Equipamentos e Material Permanente	12.413,00	0,00	12.413,00	169,00	12.244,00
46000000	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	939.196,13	0,00	939.196,13	907.740,62	31.455,51
46900000	APLICAÇÕES DIRETAS	939.196,13	0,00	939.196,13	907.740,62	31.455,51
46907100	Principal da Dívida Contratual Resgatado	939.186,13	0,00	939.186,13	907.740,62	31.445,51
46910000	APLICAÇÃO DIRETA - OPERAÇÕES INTRAORÇAMENTÁRIAS	10,00	0,00	10,00	0,00	10,00
46917100	Principal da Dívida Contratual Resgatado	10,00	0,00	10,00	0,00	10,00
90000000 0	RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99000000 0	RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99990000 0	RESERVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99999900 0	RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
99999999 0	Reservas de Contingência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Tot	al Geral: 105.771.901,14	1.632.762,86	107.404.664,00	95.406.064,22	11.998.599,78

DANILO ALVES DE CARVALHO PREFEITO MUNICIPAL José Volmis des ano JOSÉ VALMIR DOS PASSOS CRC/SE Nº 4111

Emitido em: 30/03/2021